**A**ut neglectū  
hic habes q̄ si p̄-  
latus aliquid ne-  
glexit acquirere  
ecclie sue cum  
possit et maluit si  
bi acquire q̄ hoc  
imputatur ei et s̄  
hoc tenetur admis-  
tar tutoris ut. C  
te arbitri. tu. quies-  
quid. nec em̄ debet  
utilitate suaz ap-  
pō nē utilitatē ecclie  
sicut nec tutor  
sua utilitatē vici-  
tati pupilli. ff. de  
abm. tu. tutor. s.  
i. ff. cōmodati. si  
ut certo. s̄ monos-  
batu. in. f. et. vij.  
q. i. p̄ntuz. et. c.  
placuit.

**E**pro cuius. sic  
extra te. p̄cur. cū  
p̄ca. Nō. v.

**S**tamien  
ta. nec a  
liquid da  
re nec testimoniu  
mō licet te re-  
bus ecclie. si tñ  
ofuetudo habet p̄  
mobilia aliqua da  
re ut ex d. testa-  
ad b. et. c. quia.

**N**ulli dubiū.  
ut si b. ideo  
epo mecumbit. p̄-  
dacomis onus q̄  
illa erat impossibili-  
tate ut dixi. s. e.  
q. i. sine manifeste  
**O**bitum. inter  
ē. id ē ut. s.  
fides vniuersa re-  
stitutat. ut. xvij.  
q. vi. si epm. r. s.  
c. q. ii. epus.

**Q**via iohes.  
q̄m supmā.  
nota q̄z sit mag-  
nus fauor ulti-  
me voluntatis tñ  
potius sequitur b.  
voluntatem viue-  
tis quam morientis.  
Itē ar. q̄z a  
qua voluntas non  
valet tanq̄ testa-  
mentum valet tñ  
tanquam simplex  
tonatio. qd ē oē  
leges. ff. de ure  
co. l. i. sed vidz  
q̄ post mortē hu-  
ius ep̄i non possit  
nata haberet cohæ-  
tio facta ab ipso.  
q̄ op̄itet q̄ eo  
tpe nata habeat  
quo p̄t donatio fe-  
ri ut. ff. d. acqui-  
bē. si q̄s alicui.  
ff. de bo. pos. l.  
i. s. acquirere.  
et. l. ul. h. secus ē  
q̄ nec mors nec  
furor nec patētis

**D**efib̄r cum dyoceſim tenet de  
hijs que emerit ad ecclie nomē  
scripturaz faciat. a ab eius quaz te-  
net ecclie ordiacōe discedat. QD

**T**is conficere n̄iſi de proprijs  
rebus. Vnde gregorius.  
scribit lucidio ep̄o.

**quō de reb⁹ ecclie lz ſacdotib⁹ testāl**

**N**ulli dubiū est q̄ sicut ſacerdo-  
tibus res in epatu acquifitas  
nulla eſt alienādi licentia. ita de hijs  
quas antea habuerit quicq̄d iudica-  
re volurint non retetur. Itaq̄ fra-  
ternitatē tuā tēpe quo ad nos fuit  
d̄queſtaz eſſe recolimus q̄ quedam  
mobilia q̄ cōſtantius decessor v̄ lu-  
minose ancille dei et fratrib⁹ ſuis te-  
ſtamēti ſerie legati titlo dereliquit  
iam ep̄s acquifizz. decreuiffegz nos  
ut ſi hoc oſtat nullum ex hijs ecclia  
v̄ra p̄uidicuz pateretur. qd et ws  
oportz recolare et moleſtia aliq̄ p̄di-  
cte ancille dei non facē nec ei fine co-  
gnitione de hijs que poſſidet quicq̄  
auferre. Idē. De eodem.

**O**bitu theodori epi dilectōem  
tuā iam credimus ognouiffe.  
ſz q̄r testamentū dicitur d̄didisse ſb  
tiliter te ne quid de reb⁹ ecclie oſum  
phizz oportet inquirē. et ſiquidez eū  
eximde aliquid incōgruum minuiffe  
d̄diceris. ita age ut res ab eo cui⁹  
interest modis omib⁹ reparentur.

**C**Itē gg. mariano ep̄o rauennati.

**Quē mōſterijs ab ep̄o oferūtur re-**

**Q**Via iohes uocari non d̄bent  
quondaz decessor tuus ſepius  
a nobis expetit ut ea q̄ in monaſte-  
rio illi otulerat qd iuxta eccliam ſci  
appollinaris ip̄e oſtruxerat n̄a au-  
toritate debuiffemus firmare. et h̄  
facturos nos eſſe pmifimus. frater-  
nitatē tuā nc̄rō p̄uidimus ad hor-  
tandā. ut nichil de hijs q̄ illuc contu-  
lit atz oſtituit aliquo mō patiatur  
immīui. ſz om̄ia firma ſtudeat ſta-  
bilitate ſuare. Huius igit̄ mōſterij  
et collectaz illuc rez q̄ in testame-  
to qd d̄didit feciffe noſciē mentionē  
ſciendum vobis eſt non nos ideo ea  
oſfirmasse. q̄m eius ſupremam ſequi-  
mur volūtate. ſz q̄ hoc ei ſicut dixi-  
mus viuēti pmifimus. hec ita om̄ia  
ſic ſollicite fraternitas v̄ra implere  
fēſtēmet. q̄t̄mus et q̄ ſuſcripto mo-  
naſterio oſtituit et a nobis ſūt oſfir-  
mata ſuentur. et illa q̄ in dāno dari  
vel fieri p̄ teſtamentū ſue decreuerit  
ecclie nulla p̄hibete lege obtineant  
firmitatem. Itē ex. oci. p̄ſpaleſi.

Que ante ſuā ordinatione vel poſt  
hereditariaſ ſuccelliōz acq̄luut ep̄s

**I**xū ab hinc cui vult ſliquat

**E**t p̄petuo p̄mansurū eſſe decretē  
uimus ut ep̄s res ſui iuriſ quas an-  
epiſcopatū a certe in epatu hēdita-  
ria ſuccelliōe acq̄huit. fm auctorita-  
tē canōicā cui vult oſferat. et q̄cquid  
de eis vult faciat. Poſtq̄ aut̄ ep̄us  
factus eſt quascūq̄ res de facultati-  
bus ecclie a ſuo a alterius nōie con-  
parauerit decernimus ut nō in xp̄m  
quoz ſuoz ſz ecclie cui p̄est iura de-  
ueniat. De reb⁹ vero eccliaſticis  
teſtari lz ep̄o ſi tantundez de pprijs  
reſtituat. Vnde agath. oci. ſtatutū  
eſt quō p̄nt ee rata q̄ ecclie p̄eta

**S**leps oſito te teſtō legatur.  
Teſtamēto aliquid de eccliaſticī  
iuriſ p̄prietate legauēit. aliter non  
valebit niſi tantundez de pprijs iuriſ  
facultate ſuppleuēit. Sz fi ep̄us  
vel quilibet ex gradu eccliaſtico in-  
teſtatus defunctus fuēit. nec aliqui  
inuēti fuerint qui iure ognatōis ei  
ſuccedāt. ecclia ſua ei ſuccedat in in-  
tegrū. nec licebit alicui aliq̄ ex reb⁹  
eius p̄ſumē. Vnde in terraconenſi  
concilio ſtatutum eſt. Ep̄o ab itesta

**S**to ecclia ſuccedat ex m̄tegro  
Ic vbi defunctus fuerit ep̄us  
inteſtatus poſt hanc diſſimōnem a  
p̄ſbriſ ei⁹ et diaconib⁹ de reb⁹ ipſi⁹  
breuif conſcripcō ſiat a mimo vſq̄  
ad maximū id eſt de utēſilib⁹ et om̄i  
ſuppelētili. ita tñ ut ſi quis eximde  
vel p̄ſumpfisse aliquid vel oculte tu-  
liſſe fuerit ouictus. fm furti tenorez  
reſtituat vniuſe. Itē exoc̄. tribu

**R**ienſi. De eodem.  
Vicūq̄ ex ḡdu eccliaſtico ſine  
teſtō et ſine ognacōne decesserit. hē-  
ditas ei⁹ ad ecclia vbi ſhuiuit euol-  
uatur. filr de ſcimomialib⁹ affignat.

**Incipit cauſa decimatercia.**

**Yoſea-  
m̄ cuius-  
dā bap-  
tismalis  
ecclie cla-  
dib⁹ bel-  
lorz preſ-  
ſi hostili-  
meto cō-  
pulſi. do-  
mīlia ſua tranſtulerunt in aliam  
dioceſim. predia tamen antiqua nō**

penitentia impe-  
dit ratificationē  
ut. ff. ren. ra. ba.  
bonoz.

**S**Non afterio  
h̄ nōne canō p̄mit-  
tit ei legitimā por-  
tionē dare mona-  
ſterio ad oſtru-  
dum monaſteriū/  
ſic ſed nō ad dan-  
bu. vel fuit h̄ ul-  
tra legitimā por-  
tionē datū. s. e. q.  
ij. bone.

**I**xū. in epa-  
tu. contra in-  
aut. de ee. titulis.  
i. interdicimur.  
coll. ult. ubi dic̄-  
tur quoq̄q̄ mor-  
do res aliquas ac-  
quisiuit poſt ep̄i-  
ſcopatuz niſi iure  
ognacōnis ad eū  
puenerint non p̄t  
eas alii relinque-  
re q̄ eccl. ſed illū  
non tenet.

**S**Ep̄icopuſ  
legauerit. lz  
em̄ heres teneat  
redimere rem lez-  
gatam a defūdo  
vel eius dare eſti  
macōnē ut inſtit̄.  
te leg. q̄ nō ſolum  
ſecus tñ eſt cū lez-  
gat res ecclie  
ut extra te testa.  
Filius.

**C**Naſi tantūc  
ut. ſ. e. q. ij. ſi q̄s  
q̄libet.

**S**icimos. te  
uoluāt. ecclia em̄  
ē ei. p̄xim⁹ heres.  
ut extra te penit.  
p̄ſbri. cōtrariū tñ  
hūic eſt extra te  
fuē. ab inſta. c.  
ij. ſed illū ſuit  
locale vel illū in-  
telligitur fm illū

**M**De ſanctimo  
nialib⁹. ar. eſt hic  
p̄ ſanctimoniāl-  
bns theutonie qd  
poſſint h̄re pprija  
q̄ et vſtē religi-  
olam. p̄t quis ha-  
bere in tomo apa  
xxvij. q. i. de viz-  
duis. ad id facit.  
xxvij. q. i. ſi quis  
rapuerit. tñ taliū  
monialū vita cō-  
teninatur. xvij.  
q. ii. p̄micioſam.

**O** 20. i.  
Vobis priori ecclie. hic ponit primas questionem an decime sint dante illi ecclie a quae se transuerunt. vel ad quam se transulerunt distingue aut decime sunt prediales aut personales. si prediales sibi dante sunt illi ecclie vbi predia sunt sita ut. xvi. q. i. si quis laicus. si personales sunt quod puenit ex artificio vel negociatione tunc dante sunt illi ecclie vbi recipiunt sacra. ut. xvi. q. i. questi. sic illi ciuitati est solueduni tributum. vbi agri sunt. ut. ff. de celi. forma. et sibi distinatio probatur ex deo. ad aplice. tunc prediales decime dantur sibi consue tudine loci. ex deo deci. cum sint boies et sibi vera sunt circa veteres decimas et circa nouas ut sibi dante sunt ecclie illi in cuius procheinam sunt sita predia sibi procheinam non est limitata. in arbitrio episcopi est cui ecclie dentur decimae noualiu. ut extra e. qm. Itē in b. bio ecclie in rīcib. potius q̄ capellis dabuntur decime. ut extra e. numerios in parte remota. et in dubio illi potius dabuntur vbi audiunt frequentius omnia. ut ex e. ad apostolice.

**E**cclie. diuisimus. iste dyomius diuisit vel distinxit terminos ecclie. sibi non terminos episcopatu. q. in gentiliitate fuerunt disti. cte. ut. lxxx. d. c. i. sibi termini p. uicia. sibi sunt distincti an ipsi xp̄i. ut ex e. d. c. i. **C**ir mis. pp̄t sibi inducitur. c. **H**ijs ita. et primicias. primicie sunt debite sunt. sic et decime. xvi. q. i. resuertimini. quantitas primicias non est determinata. sed quod plus dabat das

defierunt colere. Ceperunt persolue re decimas illi ecclie in cuius dioeces transierunt et apud eam sibi elegerunt sepulturas transactis. i. annis. clerici quibus quondam per soluerant decimas cuperunt mouere questionem in eos quod ab istis accepit pm̄tias et decimas. veniūt ad causas. **M**odo primum querit. si illi quorum domicilia sunt in dyoecesi huius baptismalis ecclie. an debeant per soluere decimas illi ecclie et celebrare suas exequias apud eam eccliam in qua quondam hec siebat a parentibus eorum. **S**ecundo an prescriptone tuis ius p̄cipiendi decimas et funarendi tollatur. **D**icitus Vobis priori ecclie hec omnia iure p̄solueda sunt actores hijs argumentis probare ostendunt. Constat vnamquamque baptismalem eccliam habere dyoeces sibi legitime assignatam sicut et prochiales ecclie habent parochias sibi distributas. **V**nde dyomius ep̄s seuero ep̄o. **S**inguli sacerdotes prias debent habere ecclias. **E**cclie singulas singulis p̄sibris dedimus parochias et cimiteria eis diuisimus et vnicuique ius proprium h̄re statuimus. ita videlicet ut nullus alterius parochie terminos aut ius inuidat. sed unusquisque terminis suis sit ostentus. et taliter ecclia et plebe sibi om̄issam custodiat ut ante tribunal eterni iudicis ex omnibus sibi commissis racōnem reddat et non iudicium sibi gloriam per suis actibus p̄cipiat. **I**n dyoecesi autem designata quecumque p̄dia coluntur p̄uet de cimatione baptismali ecclie designatus debet solui. Quia ergo predia hec intra terminos nre dyoecesi continentur. et p̄uet decimationem nobis legitime assignari nre ecclie p̄soluedus est. **H**ijs ita r̄ndetur. Decime a deo constitute sunt per moysen ut p̄solueretur a populo filii leui. per ministro in quo defuiebant ei in tabernaculo non accipiebant filii leui decias. nisi ab eis per quibus offerebant p̄ces et sacrificia. q. ergo nos seruimus domino in tabernaculo offerendo per istis p̄ces et sacrificia et ip̄i debent nobis p̄soluere decimas et primicias. Itē cum decime dare filii leui. non electione offerentis p̄soluebatur ut ostēpto levita qui secū erat ip̄e eligēt cui vellet decimas dare. nam decim est. levita quod tecū moratur et intra muros tuos habitat om̄edat eas. Ideo etiā ex

singulis tribub⁹ ciuitates ad habitudū acceperūt. ut unaqueque trib⁹ illis p̄soluerit decimas qui secū erāt. Nam moyses p̄cepit filiis israel sicut legitur in deuteronomio in loco quem elegerit dominus deus v̄ ut sit non men eius in eo illuc omnia quod p̄cipio offeretis. hostias holocausta et decimas ac primicias manuum v̄taz et quicquid p̄cipuum est in munereb⁹ iustis quod v̄ouistis domino. ibi epulabimini coram deo v̄ro vos et filii et filie vestre famuli et famule v̄re. atque leuite qui in urbibus v̄tis cōmorāt. Neque enim h̄z alia ptez atque possessione inter vos. et infra decimā frumenti vīni et olei et p̄mogenita armētorū et pecorū et omnia quod v̄oueris et spōte offerre v̄oueris et primicias manuū tuaz corā domino deo tuo v̄medes eas in loco quē elegerit dominus deus tu⁹ tu et filius tuus filia tua et fruus tuus et ancilla tua atque leuita qui manet in urbis tuis. q. ergo nos intra muros urbis istorum sedemus et eis cohabitacōne iuncti sumus. rite ab eis decimas accipimus. Itē ait p̄ph. Pro duces fenu iūmetis et herba fuituti homin. Fenu et herba ex terra p̄ducitur. sibi quib⁹ iūmetis irrigātib⁹ ea id est hōib⁹ colētib⁹ ea et in h̄z fuien tib⁹ ip̄i. Itē apls. Cōmuicet autem is quod cathezizat ab eo quod se cathezizat in omnib⁹ bonis. hoc galathis. Cori thijs autez p̄bat sp̄aliter sibi deberi sumptus quod eis sp̄ualia ministravit. dicens. si seminamus vobis sp̄ualia non magnū est si v̄ta tpaalia metamus. Itē si alij p̄ticipes vestre potestatis facti sunt. cur non magis et nos. Itē quis plātat vīneaz et de fructu eius non edet. nos plātauimus vīneā vos vultis edē fructus eius. Itē p̄cepit dominus p̄ mosen ut nemo mittat falce in alienā messem. hec messis nostra est. et vos vultis falce in ea mittē. Itē non alligabis os bouis trituranter. nos sumus boues trituranter. vos vultis alligare os nostrū et de nostra tritura victum vobis quod sit. Itē apls. quod altari fuit de altario viuat. sibi numquid de eo cui non fuit. Itē qui in sacrario op̄antur cum sacrario p̄ticipiant. sibi numquid cum illo in quo non operantur. Nos seruimus altario vos ei p̄ticipare vultis nos vero vacuos et manes dimittē quod sit. Itē apls. laborante agricolā prius oportet accipere de fructib⁹ suis. vos autem ecōtra quod sit. nos sumus agricole labrantes. vos primum vultis p̄cipe de

bat quadraginta maz p̄tē quod minus sexagesima. et sic licet erat dare in ter. xl. et. lx. quātū quisque volebat sibi erat in aridis et liquidis. sibi qui dabant primicias animaliū dabat vīnum de ducētis ut ait iero. sup̄ ezech. et extra de dō. c. i. **M**anū tuazz ar. q. non excusat monachos quod p̄pis manib⁹ colit agros qui teneantur daē decias cum illis sit p̄ceptū bīni sed illi legislatori nemo p̄t tradicē ut. xxvii. q. ii. sibi quod dicūt nec sibi sp̄esari oī p̄ceptū bīni v̄l. apli. ut. xxv. q. i. sibi quodā. v̄l. dicemus. xvi. q. i. decimas. **S**eruus. videt h̄z quod laici cum clericis debeat utrū timis. et sic est ar. oī. xvi. q. vii. c. i. sed p̄t iero. testatur in veteri testamento quod uocabatur decimē. p̄mo de omib⁹ vīnis quod habebat p̄p̄ls decia dabit leuitis. sed oī residuū is. ix. porcionibus sumebat decimā. et reseruabat ab usus paup̄m et p̄p̄lloz. Itē decia dabit residuas ptes et ipaz deferebat in templo d̄ q̄ h̄z dī. adhuc dabat p̄p̄ls ta decima. nam d̄ illa decima quam p̄p̄ls offerebat leuitis sumebat leuitis decimā p̄tē et offerebat eaz summo sacerdoti et inde fiebat panes ap̄siconis. h̄p̄bie nec vna bīni datur et ideo fame et p̄ muria et alijs penitentiā sumus ut. xvi. q. i. reuerumini. **S**Quia ergo p̄duces fenu. id ē tpaalia. **S**eruituti. id ē p̄dicatoz seruitib⁹ alijs. **I**tē apls. ab galathas. **C**Qui cathezizatur. id ē instruitur. **M**etamus quod dicere non.

a Potestatis. si ita potestatiue utunq; alij vestris sicut et nos ipsi cur non magis etiam nos qui intendimus saluti vestre  
b Nec ultimū. qnq; tñ dñ pñmus non respectu ulti mi ut extra te v. sig. ioseph.  
c Pascit. ar. bonum q; ibi dante fuit tecime dñ grege vbi grec pascit. est et vbi co caput. non vbi moratur. nam et bo ues dñr esse de illo finto ubi labo rant non ubi moratur ut ff. de fun to instruct. l. cum quibam. nam fui tus pascendi pe cora e pñialis ser uitus cu usus tñ pñj osilit in pa stu pecoris. ut ff. de fui. rus p. pecoris. et q; sit dñ foro illius ubi grec fu us pascitur. pbo q; ibi pñt cõstituē tuguriū vel offici nā. ut ff. de serui. rist. p. veluti. sed tacōne tuguriū vt officine fit quis dñ foro alterius. ut ff. de iud. heres. s. i. hoc dicto se quitur inconveniens. quia eadē ra tione dabuntur dñcime vbi grec pñ turit et ubi fetus pascitur. pñea co lom nō dant deci mas ibi ubi labo rant dñis suis. sed ubi recipiūt sacra ut xvi. q. i. qst.

b Sapere. iro nce loquitur q; si dicet magna sapientia ē velle illud qd nō pñt scz de aliено vivere.  
c Psalmū. id ē spñalia.  
d Timpanū. id ē spñalia.  
e De tecimis.

fructib; nostris. imo non pñmuz. q; nec ultimum nobis relinquare vul tis. a prioribus em incipientes pau latim serpitis et totum usurpare con tenditis. ut pro vobis videatur dictū. frustatum lupus omedit agnuz Itē. quis vñq; militat stipedijs suis quis pascit gregem et dñ lacte ei; nō edit. Nos militamus et vos stipen dia nre milicie vobis queritis nos gregem pascimus. et vos lac eius et lanā accipere vobis vultis. Sape est de alieno labore victuz querere. si sa pere est velle qd nō possis. Itē dñs dixit discipulis suis. in quācunq; domū intraueritis in eade manete edentes et bibentes q; apud illos sunt cū autē intraueritis pñmū dicite pax huic domui. nos domū hanc ingres si sum⁹ et ei pacē obtulimus. vos autē quasi ociofi alieno cibo pasci gaudetis. videte ne i vobis vertatur illud vide quid faciat odiū et alienus cibus. Itē pphā. sumite psalmū et da te timpanū. Isti a nobis sumūt psalmū et vos ab eis qritis timpanū. Itē leo quartus. De decimis nō tñ nobis s; etiā maiorib; nris iusto ordie visu ē plebib; tātū vbi sacrosancta baptisma dātū debere dari. q; b; autē plebib; debetur. an illis a q; b; baptisma accipiūt. an alijs. nos eos baptisam⁹ et vos ab eis decias sumi tis. honesta ista interpretatio est vti nam inueniatis qui sic p vobis inter pñtentur. q; nos ergo irriganus populu huc imbrē doctrinē ei mis trantes. q; colimus eu romē pñdicacōmis corda eius ad fidē aperientes. si nō vultis finē vel patiamē nobis eu fru dñcare. et qualia vobis fieri nō vultis nobis īferre cauete. ne si pñgitis dicere q; vultis audiatis q; nō vultis Ad h̄ callida et multiplici argumentacōne iura nra auferre ḡeditis. ita ut si fides dñbis adh̄beretur nō verba p verbis s; res p dñbis reportaretis. s; deo pñcio si dñba dedi stis verba recipietis. arguitis nos q; ea q; vobis debetur surripe querimus. q; nra pñsequimur. sapieti qdē et philosophico ore plata sentētia est. Sūū pñsequi est ne aliena rapere. Vnde ad vos hec sentētia manauit nisi q; tanto ardore nra occupiscitis ut vñra putetis vobis auferri cu nos nra pñsequimur. vñ cu cā nra debituz finē sortita fuerit exclamabitis ha a miser crucior tñ bolū esse eruptuz ex fauicb; meis. s; videte ne dñnum effusi vnguenti vobis recopēsare qra

tis. constituitis vos plantatores vi neaz fossores agroz trituratores areaz rigatores capoz et m̄ta alia hm̄oi officia vobis assumptis et de bīta vobis obsequia a nobis subtrahi conquesti estis. s; non negamus vobis qd vñm est. boui triturati palee et integrumē suātū. fint h̄ vobis et gna nobis relinquitē. pastma tores vimeaz fossores agroz tritu ratores areaz rigatores camporuz diurna mercede accepta pueni entes fructus dñs suis relinquit. vos ergo recepta mercede vñ operis in cotidianis oblaciōib; et alijs obsequijs q; p spñalib; q; a vobis accipiūt cotidie deferūt. pueniētes fr̄cū decimationū pñmiciaz nobis relinq̄te. Itē pñcepit dñs disciplis suis ut om̄deret et biberet ea q; apud auditores suos erāt. s; nō iussit eis ut dñmos dñmib; suis eiceret et reb; suis expoliaret. nō facile iuuenies qui teles hospites libeter suscipiat. Mus in pera. ignis in finu. spens in gremio male suos remunerat hospites. vnd in pñbijs dñ. q; serpentem in finu suo nutrit pñrietur ab eo. teles inueniatis vobis hospites qles nobis ee vultis. Nō sufficit vobis edere et bibē q; in domo nro sūt dñ cotidianos fructū oblationū pñcipitis ex quib; vñtū et vestitū habeatis. quib; cū aplo debetis esse ḡetē. s; non vultis q; eius imitatores nō estis. s; potius nos de domo nro expellē et reb; nris nos pñt exspoliare ḡetētis. dñ nec etiā eoz decimacōes nobis relinq̄re vultis. Ut autē vñsaliter oia colligāt cuncta q; p vobis inducta sunt huius laborante agricola huius de eo qui suis stipendijs non militat. ad huc articulū deferimus. ut fructū vñ opis quē a deo recipere ḡetētis in oblatiōib; et cotidianis obsequijs istoz recipiat. decimatiōes vero eoz q; nobis debetur ītactas nobis relinq̄te ne dñ qritis usurpare qd vñm nō ē iusta aniadūtione etiā illud cogam amittē qd vobis aliquo mō videbat ḡpetē. Nō autē hec decimacōes nñlō iure vobis debetē. facile pñbabim⁹. Dicit em̄ i quodā oclio. si q; laicus vel clericus huius vtriusq; sexus psona pñrietatis sue loca tē. sicut in eodem caplo in cā mōchoz notata inueniuntur. Si ergo laicus vel clericus vel qlib; psona loca sue pñrieta tis vendens à donās pñetū decima tionū ab ecclia cui legitime assignt⁹ est nullo mō pñt abstrahē. nec isti de

g. xvi. q. i. de tecimis.  
b Sinere spñote vel. id ē saltē  
k Patiamini. coacti.  
l Audiatis. verbum ē terrentij. q; dicit qd vult audiet q; nō vult.  
m Verba. res dare p rebo pñv bis vba solemus.  
n Sapienti. ironice loquitur.  
o Recompensa re. hoc est dicere vitete ne ita ḡetē stemini de illa admissione q; ppter hoc deteriora cōmittatis scz suspēdatis vos sicut fecit iudas qui ita tristabatur te effusione vnguenti de quo apposuerat decimā pñtem furari sic de alijs rebo confuerat. vnde ut recopēsaret il lud dñnnuz vñdi dñm p. xxx. q; fut decima pñ tre ceto z. tati enim potuissz fuisse vñditū vnguentū et ad similitudinē iudeo camerari spñ fuit decimā pñtem illo z que dantur dñis suis.  
p Pastnatores pastnare idē est q; colere. sic pomitur. ff. q; vi. aut clām. sp. q. i.

q Recepta. id est si debetis recipere aliquo te beretis tātū mercetem recipere.  
r In finu. hec vba habes ex de iudis. et si iudeos.  
s Vobis. sic. xv. q. ii. sic decet. fil'e. xi. q. iii. pñule legiū. et extra te simonia q; in fi.  
t Laicus. j. xvi. q. i. si quis laic⁹

**A** Hec afferitis. si de una exceptione transitur ab alia. si quis enim succubuerit in una exceptione transire potest etiam ad contrariam ut extra de prescrip. audit. ff. de excep. ne

mo. similiter de una actione potest transire ad contrariam qui in una

succubuit. ut ex-

tra de iudiciis ex-

aminata. et de

in officio testa. co-

tra maiores. et ff.

de euic. minor. sed

quid si iurauit q

omnes exceptiones

poneret. et certi-

minu non videtur

q possit unaz p

aliam ponere. ut

ex de excep. pasto-

ralis. nam etiam

qui unam excusa

cōnēm pposuit. si

postmoduz cū i il

la succubuit vult

aliā pponē debet

is facē infra ter-

minu pfixū ut in-

stī. de excusā. tu-

to. et q aut. ad is di-

co q si alicui cō-

peterēt plures ex-

cepōnes que nō

funt otrarie in eo

casu si infra pfixū

tpus non pponit

omnes exceptōes

si in una succubu-

it postea non au-

ditur in altera. et

sic intelligitur in

stī. de excusā. tu-

to. et q qui aut. et

excep. pastoralis

si aut fuit cōtrarie

ut si pmo dixit se

exemptū. tūc licet

succubuerit nō lo-

minus post tps

pfixū p̄t aliā ppo-

nere ut. C. de m-

officio testa. et

maiores. sed in a-

ctōmbo ita ē bdm

q si alicui cōpete-

bant plures acti-

ones et poterit eli-

gere. qua vellet

agē. eligēt unaz

si in illa succubu-

it non p̄t transire

ad alterā ut. ff. de

tribut. q in here-

tem. et eligere. Item

qui negat se aliquo debere si ouicatur p̄t adhuc

alia exceptōe uti nisi in casibz a iure exp̄ssis ut. ff. de reg. iur. nemo

ex h̄is. nam si q̄s neget numeratam pecuniam sibi si postmodū ouicēt

est et velit dicere se soluisse non audietur. ut. C. de nō. nu. pe. in aut. et

q. et ita nō ē mōuēmē si de una exceptōe transitur ad aliā. sic. xxiiij.

q. i. quisquis. ex de test. ex tenore. sic extra de excep. cū venerabilis.

**G** Tricennalis. hic tacite annētit scđam qōnē sc̄z an ius decimarū vel

etiam ius funerandi possit p̄scribi et est expedituz q̄ ius id est libertas

non dandi decimas a clero nomie ecclesie sue p̄t p̄scribi ut extra de p̄

scrip. de quarta. Item una ecclā p̄t p̄scribere decimas. et prochiarū alte-

rius ecclesie ut ex de p̄scrip. ad aures. silt ius funerandi p̄scribit scđm

leges. ut. C. de rel. l. monumēt. silt alia sacra ecclesiastica p̄scribit